

《ご質問》

1. 個人での参加を検討しております。体制につきましては、業務内容にふさわしい人材とチームを組んで参加をさせていただく予定です。その場合の申込者は、私個人のみでの提出で問題はないでしょうか。もしくは参加予定者は全員記名等が必要になりますか？

(回答)

- ・共同提案でない場合は、申込者は個人で構いません。但し、事業の実施体制等（人員体制、人員配置など）については、現時点での参加予定者全員を具体的に記載してください。

《ご質問》

2. 消費税は、委託費の上限である 2200 万円内になりますか？

(回答)

- ・消費税は、上限金額 2,200 万円に含まれています。

《ご質問》

3. 事業費、事業管理費と事務費の違いについてご教示願います。たとえば、海外のイベントで PR 活動をする場合、すべて事業費内で予算化するのか、旅費などは事業管理費で予算化するのでしょうか？また、チームを組む場合の人件費などの計上の方法としてどちらの категорияに入るのでしょうか？

(回答)

- ・事業費は、実際に業務を行うための経費を記入してください。海外のイベントで PR 活動をする場合は、渡航費も含め事業費で計上してください。
- ・事業管理費は、事業を行うにあたり発生する一般管理費（諸経費）相当を計上してください。例えば「上記事業費の 10%」等
- ・事務費には、業務を遂行するにあたり必要となるチーム構成員の人件費や当事務局との連絡旅費など事業費に含まれない経費を計上してください。

《ご質問》

4. 今回の事業内で現在稼働されている web や SNS などは、広報事業として活用可能なのでしょうか？それともゼロベースでのご提案になりますか？経費の問題と体制の関係でお伺いできればと存じます。

(回答)

- ・あいちトリエンナーレ事務局の公式ホームページやブログ、ツイッター等については、当事務局と調整をした上で活用は可能です。但し、システム改修など多額の経費を要する場合はその限りではありません。